Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023

## **RESUMO DO DIA**

Veículos de comunicação do interior do Estado noticiam sobre a assinatura do termo de cooperação para a implantação da Delegacia Jucerja-RJ (Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro) em Pinheiral. A Delegacia vai funcionar junto ao CAE, Centro de Atendimento Empresarial que cuidará de serviços voltados aos empreendedores e empresários em um só local e contará com ações da AgeRio, da Sala do Empreendedor Sebrae, do SINE (Sistema Nacional Emprego) e do REGIN (Registro Integrado).

### Folha do Interior

Pinheiral assina Termo de Cooperação para implantação da Delegacia da Jucerja-RJ

13/02/2023

### Gazeta dos Bairros

Governo de Pinheiral oficializa cooperação técnica com delegacia da Jucerja-RJ

13/02/2023

#### Diário do Vale

Delegacia da Jucerja será inaugurada em Pinheiral

13/02/2023



### Diário do Vale

# CSN tem novo Diretor Executivo de Siderurgia

11/02/2023

### A Voz da Cidade

Sala do Empreendedor de Pinheiral participa do Selo de Atendimento pelo Sebrae/RJ

10/02/2023

### **TV Prefeito**

Sala do Empreendedor de Pinheiral participa do Selo de Atendimento pelo Sebrae/RJ

10/02/2023

### Sul Fluminense em Pauta

Sala do Empreendedor de Pinheiral participa do selo de atendimento pelo Sebrae/RJ

10/02/2023



### Folha do Interior

Sala do Empreendedor de Pinheiral recebe
Selo de Atendimento SEBRAE

10/02/2023